
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
г. Бодайбо и района от 14.12.2023 № 28-па «О бюджете 
муниципального образования г. Бодайбо и района на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г. Бодайбо и района уточненный 
бюджет мзшиципального образования г. Бодайбо и района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
ст. ст. 23, 59, 65 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума 
г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
Внести в решение Думы г. Бодайбо и района «О бюджете муниципального 

образования г. Бодайбо и района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 
14.12.2023 № 28-па следуюш;ие изменения и дополнения;

1. Пункт 1 изложить в следуюгцей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

г. Бодайбо и района (далее по тексту -  бюджет МО г. Бодайбо и района) на 2024 год:
- прогнозируемый обилий объем доходов в сумме 1 983 875,0 тыс. рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 719 650,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 136 584,5 тыс. рублей;
- размер дефицита в сумме 152 709,5 тыс. рублей, или 12,1 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений".

2. В пункте 10 цифру "1 087,1" заменить на цифру "1 143,3".
3. В пункте 11 цифру "28 226,2" заменить на цифру "61 424,0".
4. В пункте 12 цифру "102 355,6" заменить на цифру "152 784,2", цифру 

"37 433,0" заменить на цифру "87 861,6".
5. В пункте 16 цифру "36 433,0" заменить на цифру "86 861,6".
6. В пункт 20 внести следующие изменения:
- абзац 1 изложить в следующей редакции:
"20. Утвердить, что остатки средств бюджета МО г. Бодайбо и района на начало 

2024 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, а также остатков средств, указанных в абз.5 п.11 
настоящего Решения, в объеме до 100 процентов могут направляться в 2024 году:";

- дополнить абзацем следующего содержания:
"Остатки, неиспользованные на начало текущего года от платы за негативное 

воздействие на окружающую среду, административных штрафов за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежей 
по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным 
объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, 
уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в 
том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований.



используются на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, 
пункте 1 етатьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
"Об охране окружающей среды".".

7. В пункте 23 цифру "21 154,3" заменить на цифру "35 442,7", "144 040,2" - На 
цифру "158 328,6", цифру «203 207,0» - на цифру "217 495,4".

8. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 16, 17 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

Мэр г. Бодайбо и района

г. Бодайбо
12 сентября 2024 года 
№ \Ъ -па

.Ю. Юмашев


